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مادر شهید »آل شهیدی« به 
فرزندش پیوست

صادقی- مادر شهید »سید علی آل شهیدی« پس از سال 
ها هجران فرزندش، جهان فانی را وداع گفت و به دیدار 
فرزندشهیدش نائل شد. شهید »سید علی آل شهیدی« 
در  الهی  هدیه  عنوان  به  درمشهد   1346 مرداد  نهم 
دامن مهربان این مادر قرار گرفت. آن شهید تحصیلات 
دانشگاهی را در رشته ادبیات فارسی دانشگاه شهید 
بهشتی ادامه داد و همراه با دروس دانشگاهی در سنگر 
با آغاز جنگ  حوزه نیز مشغول کسب علوم دینی بود. 
تحمیلی به عضویت بسیج درآمد و به طور مستمر در میدان 
های نبرد، فعالانه حضور داشت تا آن که در 21 سالگی در 
پاسگاه زید بر اثر اصابت ترکش خمپاره دعوت حق را لبیک 
گفت و به آرزوی دیرینه اش که همان شهادت در راه معشوق 
بود نائل آمد و پیکر مطهرش در حرم مطهر رضوی آرام 
گرفت. در بخشی از وصیت نامه شهید آل شهیدی که شب 
عملیات کربلای 4 نوشته، آمده است: » پدر و مادر عزیزم، 
هر چند مزد و پاداش یک عمر تلاش و زحمت شما را نمی 
توان با یک خداحافظی داد، اما گوی بود و میدان عمل.آن 
چه را که دارم مدیون فداکاری، تربیت و ارشاد شماست. از 
خداوند می خواهم رحمت خاص خود را شامل حال شما 
گرداند.« اکنون مادر صبور شهید دانشجو »سیدعلی آل 
شهیدی« پس از 29 سال غم فراق فرزندش به دیدار او 
شتافته است تا بار دیگر او را در آغوش پر مهر خود بفشارد. 
مراسم تشییع پیکر پاک مادر شهید آل شهیدی،  ساعت 
10 صبح امروز دوشنبه در صحن آزادی حرم مطهر رضوی 

برگزار می شود.

تمدید مهلت ثبت نام مسابقات 
قرآن کریم 

 مهلت ثبت نام در چهلمین دوره مسابقات سراسری قرآن 
کریم اوقاف تا 10 اردیبهشت ماه تمدید شد. به گزارش 
روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه خراسان 
رضوی، ثبت نام چهلمین دوره مسابقات سراسری قرآن 
کریم در 16 رشته از 12 بهمن 9۵ همزمان در سراسر 
کشور آغاز شد که این مهلت تا 10 اردیبهشت ماه امسال 
تمدید شده است. فرایند ثبت نام از طریق مراجعه به سایت 
www.رسمی مسابقات قرآن کریم به نشانی اینترنتی

quraniran.ir ، یا مراجعه حضوری یا تماس تلفنی با 
ادارات اوقاف و امور خیریه شهرستان ها قابل انجام است. 
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نگارخانه

نمایشگاه نقاشی »آب و رنگ« در 
ارغوان

نمایشگاه نقاشی »آب و رنگ« عصر امروز در نگارخانه ارغوان مشهد 
گشایش می یابد. در این نمایشگاه آثار نقاشی »پروانه عارف« به 
نمایش گذاشته خواهد شد. نگارخانه ارغوان مشهد در بولوار سجاد، 

حدفاصل بهار و گلریز واقع شده است. 
نمایشگاه نقاشی »آب و رنگ« تا پنجشنبه 31 فروردین ماه میزبان 
علاقه مندان به هنر خواهد بود و ساعت بازدید از آن 18 و تا 20:30 

دقیقه اعلام شده است.

گوناگون

سینما

»دیپلماسی شکست ناپذیر آقای 
نادری« در هویزه

مستند »دیپلماسی شکست ناپذیر آقای نادری« ساعت 17 فردا در 
پردیس سینمایی هویزه مشهد اکران می شود. در خلاصه داستان 
این فیلم مستند که بهتاش صناعی ها و مریم مقدم آن را کارگردانی 
کرده اند، آمده است: مردی می خواهد به تنهایی بین ایران و آمریکا 
صلح برقرار کند! امروز نیز »یک روز طولانی« به کارگردانی بابک 
بهرام بیگی دیگر فیلم گروه هنر و تجربه  ساعت 19 در سینما هویزه 

مشهد اکران خواهد شد.

تئاتر

اجراهای »بیستون می تازد« 
تمدید شد

اجراهای نمایش »بیستون می تازد«  تا چهارم اردیبهشت تمدید 
شد. این نمایش را امین رضایی اردانی به رشته تحریر در آورده و 
کارگردانی کرده است. در این نمایش که کاری از گروه تئاتر »کربن« 
است رضا عرفانی، ندا محمدی، وحید عباسی، محسن شهرکی، 
پیمان جلالی، احسان نگهبان، احسان دبیر، امیرحسین زورقی، 
مهتاب قجاوند، بهزاد اکبرپور، عارفه نیکو، شایلین طهماسبی، علیرضا 
فکور یوسفیان، کتایون قوشچی و متین دادگر ایفای نقش می کنند.

گفت و گوی خراسان رضوی با »عباس لاجوردی« کارگردان مشهدی فیلم »جشن تولد«

فیلم سازی در قلب داعش

مدیر اجرایی طرح ساخت و ساز مساجد 
شهرداری خبر داد:

19 نمازخانه در بوستان های مشهد 
احداث می شود

19 باب نماز خانه  از  بیش 
 6 مساحت  به  فضایی  در 
هزار متر مربع و با اعتباری 
در  تومان  میلیارد   6 حدود 
بوستان های مشهد احداث 
می شود.  به گزارش پایگاه 
شهرداری  رسانی  اطلاع 

مشهد »محسن گل مشکی« مدیر اجرایی طرح ساخت و 
ساز مساجد شهرداری در این باره گفت: پیش بینی می 
کنیم احداث این تعداد نماز خانه تا نیمه اول امسال به 
پایان برسد و شهریورماه آماده بهره برداری شود.  وی در 
خصوص مکان های ساخت این نمازخانه ها اظهار کرد: 
نمازخانه های بوستان خورشید در بولوار نماز، بوستان 
آرامش و آفرینش در بولوار میثاق، پردیس قائم در میدان 
شهید فهمیده، بوستان بهار در بولوار خواجه ربیع، پارک 
لاله در میدان هشتم شهریور و بوستان فردوس در بزرگراه 

شهید کلانتری در دست احداث است. 

احداث دو نمازخانه در پارک وکیل آباد	 
وی افزود: همچنین نمازخانه هایی در بوستان قائم در 
خیابان قائم، بوستان رجاء و انصار در جاده سرخس، 
بوستان مهرگان در شهرک مهرگان، بوستان بهشت در 
میدان مفتح، بوستان نوکاریز در پنجتن ۵۵، بوستان 
رسالت در بولوار فرامرز عباسی، بوستان آرامش در 
بولوار صادقیه، بوستان مطهر در بولوار شهید استکی و 
همچنین نمایشگاه بین المللی مشهد، با پیشرفت حدود  
20 درصدی در دست احداث است. دو  نمازخانه نیز در 
پارک جنگلی وکیل آباد احداث می شود و یک نمازخانه 
هم در صورت تایید نهایی در فضای سبز مجاور میدان 

یادگاران بنا خواهد شد.

7 نمایش در ششمین »میثاق« 
جشنواره  ششمین  به  یافته  راه  های  نمایش 
استانی تئاترمیثاق مشخص شدند. به گزارش 
روابط عمومی انجمن هنرهای نمایشی خراسان 
رضوی، سخنگوی ششمین جشنواره استانی 
تئاتر میثاق در این باره گفت: نمایش های »شبح 
سپید« از تربت حیدریه، »در همین نزدیکی« 
از مشهد، »بی آنکه بدانیم برعمق برف افزوده 
شد« ازکاشمر، »سعدیامردنکونام نمیردهرگز« 
»حقیقتی  ازکاشمر،  رقصه«  »خون  ازمشهد، 
»پشت  نمایش  و  ازمشهد  نشد«  فاش  که 
کلانتری،کوچه اول...« از خواف در این جشنواره 
حضور خواهند یافت. »حسین نوری« درباره 
توضیحاتی  نیز  جشنواره  این  برگزاری  روند 
ارائه و اظهار کرد: ۵7 اثر نمایشی از شهرهای 
آمادگی  اعلام  حضور  برای  استان  مختلف 
کردند.ششمین جشنواره استانی تئاترمیثاق 
7تا14اردیبهشت درکاشمر برگزار خواهد شد.

سمیه صادقی-  »جشن تولد« عنوان فیلمی است که در منطقه جنگ زده 
»ریف« دمشق ساخته شده و این روزها در سینما هویزه مشهد در حال 
اکران است. اثری هنری که در بستر حوادث منطقه ساخته شده است 
تا در کنار مبارزه مسلمانان با نیروهای داعش، جلوه ای دیگر از مبارزه 
را با زبان هنر به نمایش بگذارد. اکران این فیلم در مشهد فرصتی شد 
تا با »عباس لاجوردی« کارگردان مشهدی این اثر گفت و گویی داشته 
باشیم. لاجوردی درباره ساخت »جشن تولد« می گوید: این فیلم تنها 
فیلمی است که در لوکیشن واقعی ساخته شده است، ما با داعش 300 
متر فاصله داشتیم و هنگام کار پرچم سیاه آن ها به خوبی نمایان بود. 
وی با بیان این که البته با توجه به کمبود بودجه مجبور بودیم چند پلان 
را حذف کنیم، می افزاید: فقط به اندازه ساخت یک تله فیلم در تهران 
بودجه داشتیم و قطعا اگر بودجه دولتی داشتیم فیلم بهتری هم ساخته 
می شد.وی در خصوص دیگر مشکلات ساخت این فیلم می گوید: 

سوریه کشوری جنگ زده است به همین دلیل هماهنگی با سازمان 
های مسئول در آن جا خیلی سخت بود. برای انفجارهایی که در فیلم نیاز 
داشتیم خودمان ترکیب مواد منفجره را می ساختیم، گلوله های مورد 
نیاز را خریداری می کردیم، اگر نیاز به اسلحه داشتیم هم مردم سوریه به 
ما کمک می کردند، خلاصه از امکانات موجود همان جا استفاده کردیم 
تا توانستیم این فیلم را بسازیم. وی با بیان این که همکاری مردم سوریه 
با ما خیلی خوب بود، اظهار می کند: مردم جنگ زده ریف دمشق با این 
که خود آواره بودند اما از هیچ کمکی دریغ نمی کردند. به عنوان مثال 
خانواده ای که خانه خودشان تخریب شده بود و برای اسکان به محل 
دیگری  پناه برده بودند از ما دعوت کردند که میهمانشان شویم تا از ما 
پذیرایی کنند. فرش هایشان همان پتوهای ارسالی به جنگ زدگان بود 
و با تکه چوب های کمد های شکسته و رها شده در خیابان ها آتش روشن 
می کردند.  لاجوردی که پیش از این مستند های »کدام آزادی«، »در 

جستجوی حقیقت«، »ایران هراسی« و »چشمان بی خواب و بیدار« را نیز 
کارگردانی کرده است، می گوید: یکی دیگر از سختی های فیلم سازی 
در این منطقه این بود که سر و صدای گلوله و خمپاره و پرواز هواپیما در 
حین فیلم برداری شنیده می شد و برای فیلم برداری باید مدتی را صبر 
می کردیم تا صدای تیراندازی تمام شود. وی با اشاره به این که »جشن 
تولد« جایزه سینمای ایران و جایزه ویژه جشنواره عماد مغنیه را از دستان 
دختر عماد مغنیه و دختر سردار قاسم سلیمانی دریافت کرده است، 
می گوید: مخاطب با این فیلم به خوبی ارتباط برقرار می کند. وقتی 
میان مخاطبان سینما رفتم، شور و هیجان آن ها را هنگام تماشای فیلم 
دیدم، حتی در برخی از صحنه ها واقعا مخاطب همانطور که نشسته بود 
با هیجان پیشنهاد می داد »حالا این کار رو بکن« من با دیدن این صحنه 

ها یاد فیلم های قدیمی می افتادم که مردم این واکنش ها را هنگام فیلم 
دیدن داشتند و از مردم دعوت می کنم این فیلم را ببینند. »جشن تولد« 
به تهیه کنندگی مهدی فیوضی ساخته شده است و داستان خانواده ای 
اهل سوریه را روایت می کند که شب جشن تولد فرزندشان )رقیه( با حمله 
تکفیری ها به دمشق و حرم حضرت زینب )س( مواجه می شوند.این 
باعث می شود تا به مقصد حرم حضرت زینب )س( به عنوان یک محل امن 
فرار کنند؛ آن ها در این مسیر با دو ایرانی که برای زیارت به همراه خانواده 
آمده اند آشنا می شوند... . در »جشن تولد« احمد کاوری، علیرام نورایی 
از بازیگران ایرانی و نادی خوری بازیگر مشهور سینمای سوریه، امیه 
ملس، علی صطوف و جمعی دیگر از بازیگران نقش آفرینی می کنند. این 
فیلم هم اکنون در پردیس سینمایی هویزه مشهد در حال اکران است.

عبدالهی- در پی  دو انتصاب جدید در میراث فرهنگی 
استان، سرپرستان معاونت های میراث فرهنگی و 
گردشگری معرفی شدند. خبری که روز گذشته روی 
پایگاه اطلاع رسانی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری خراسان رضوی قرار گرفت و سبب 
شد گمانه هایی که اواخر سال گذشته مطرح شده بود 
بار دیگر مطرح شود. اواخر بهمن ماه سال گذشته بود که 
خبر »عزل مدیر کل و استعفای معاونان میراث فرهنگی 
و گردشگری استان«  روی خبرگزاری ایسنا قرار گرفت. 
خبری که چند هفته پس از نشست خبری رئیس سازمان 
میراث فرهنگی و انتقاد دکتر »زهرا احمدی پور« از 
عملکرد مدیران میراث فرهنگی درباره تخریب مهدیه 
قدیمی مشهد مطرح شده بود. هرچند چند روز بعد و در 
میان تاییدها، تکذیب ها و گمانه ها، در صبح سوم اسفند 
ماه، روزی که بر اساس خبرهایی که پس از آن منتشر 
شد، قرار بود روز معارفه مدیر کل جدید باشد، مدیر کل 
در سمت خود ابقا شد! آن روز و در جلسه ای که با حضور 
معاون سیاسی استاندار برگزار شد، اعلام شد که مدیر 
کل میراث فرهنگی استان سه بار استعفا کرده بود اما 
با اصرار مسئولان استانی، وی از این درخواست صرف 
نظر کرد و با قوت به کار خود ادامه خواهد داد. همان 
زمان این گمانه و شنیده هایی مطرح بود که با ابقای 

مدیر کل در سمت خود، مقرر شده است فرد جدیدی به 
عنوان معاون میراث فرهنگی خراسان رضوی معرفی 
شود تا گلایه های رئیس سازمان میراث فرهنگی درباره 
تخریب مهدیه مشهد بی اثر نماند. حالا حدود دو ماه پس 
از آن ماجرا، صبح دیروز جلسه معارفه دو سرپرست جدید 
این اداره کل بدون حضور رسانه ها برگزار شد. به گزارش 
روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، روز گذشته 
»حسین اصغری ثانی« به عنوان سرپرست معاونت میراث 
فرهنگی خراسان رضوی منصوب شد تا جایگزین »محمد 
رکنی« باشد. اصغری ثانی دارای مدرک کارشناسی 
ارشد باستان شناسی و دانشجوی دکترای روابط بین 
الملل است و پیش از این مدیر اداره میراث فرهنگی 
چناران، مسئول تشکل های مردم نهاد  و انجمن های 
میراث فرهنگی استان و مشاور مدیر کل در امور جوانان 
بوده است. در این مراسم از آقای رکنی به عنوان معاون 
سابق  میراث فرهنگی   قدردانی به عمل آمد. همچنین 
»معصومه توانگر« به عنوان سرپرست معاونت گردشگری 
معرفی شد و از زحمات »سید جواد موسوی« معاون سابق  
که به درخواست خود به تهران انتقال یافت  و »یوسف 
بیدخوری« جانشین وی تقدیر شد. معصومه توانگر 
دانشجوی دکترای جغرافیا و برنامه ریزی شهری است 
ودرکارنامه خود عناوینی مثل مدیر گروه مدیریت و 

برنامه ریزی گردشگری جهاد دانشگاهی استان و عضو 
هیئت علمی گردشگری جهاد دانشگاهی استان را دارد.

هر 2 معاون سال گذشته استعفا کرده بودند	 
مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
استان درگفت و گو با خراسان رضوی درباره این تغییرات 
توضیحاتی ارائه و اظهار کرد: بحث تغییرات از مدتی قبل 
در اداره کل میراث فرهنگی استان مطرح بود، هر دوی 
این بزرگواران سال گذشته استعفا کرده بودند و تقاضای 
جا به جایی داشتند به این دلیل که مدت مدیدی در این 
مسئولیت ها بودند و علاقه مند بودند که فرد دیگری این 
مسئولیت را قبول کند، منتها ما خبری درباره آن اعلام 
نکرده بودیم. ما از هر دوی آن ها خواهش کرده بودیم که 
به کارشان ادامه دهند و موضوع را هم رسانه ای نکرده 
بودیم، هرچند خبر استعفای آقای موسوی کمی رسانه 
ای شد اما بخش مربوط به استعفای آقای رکنی رسانه 

ای نشده بود.

با نظر ستاد تهران به جمع بندی رسیدیم	 
زارع صفت افزود: در نهایت با نظر ستاد تهران به این 
جمع بندی رسیدیم که دو بزرگوار دیگر، فعلا به صورت 
سرپرستی مسئولیت دو معاونت را قبول کنند. مدیر کل 
میراث فرهنگی در پاسخ به این که »دو ماه قبل و پس 
از انتشار خبر تغییرات در اداره کل میراث فرهنگی و 
برکناری یا استعفای شما، گمانه هایی درباره تغییرات 
دیگر مطرح شد مبنی بر این که مسئولان سازمان 
میراث فرهنگی کشور خواستار برکناری معاون میراث 
فرهنگی استان شده اند، آیا این تغییر نشان از صحت 

همان گمانه ها دارد یا خیر؟« می گوید: از نظر من 
ارتباطی بین این موضوعات نیست و این ارتباط را تایید 
نمی کنم، به هر حال استان خراسان رضوی مباحث 
میراثی متعدد و متنوعی دارد و در مدت اخیر کارهای 
خوب و فراوانی به ویژه در حوزه میراث فرهنگی انجام 
شده است؛ بحث های ثبت جهانی، بهسازی و آماده 
سازی اماکن تاریخی، راه اندازی مجموعه آسبادهای 
نشتیفان، پیگیری تملک خانه های تاریخی در شهر 
مشهد. موضوعاتی از قبیل مهدیه که گاه مطرح می شود، 
اصل ماجرا خارج از حوزه بحث میراث بوده، به هر حال 
ما تذکرات و مراقبت های قانونی لازم را در نظر گرفته 
بودیم اما وقتی یک ملک میراثی مالک خصوصی دارد 
که دقت لازم را نمی کند، از طرف دیگر بنا فرسوده است 
و نیاز به اصلاح یا بازسازی دارد فرایندی طی می شود 
که مهدیه هم همان فرایند را طی می کند و ما نیز اصرار 
داریم که همان فرایند باید ادامه پیدا کند. طبق تعهدی 
که مالک محترم داده است باید مهدیه عین به عین 
بازسازی و آماده شود و در حال حاضر نیز پیش طرحی 
آوردند که ما بررسی مقدماتی را درباره آن انجام داده و 
نظراتمان را اعلام کرده ایم  که باید اعمال شود. به نظرم 
خیلی نمی شود جزء به جزء همه مسائل را به همدیگر 

مربوط کرد. زارع صفت در پاسخ به این که »خانم احمدی 
پور، رئیس سازمان میراث فرهنگی پس از تخریب مهدیه 
عابدزاده به طور علنی انتقادهایی را از معاونت میراث 
فرهنگی خراسان رضوی مطرح کردند« افزود: می شود 
این طور هم تعبیر کرد، ممکن است نظر خانم احمدی پور 
توجه بیشتر به موضوع مهدیه بوده که این نظر به حق هم 
هست، اما به نظرم باید با بحث های استان تقلیل گرایانه 
برخورد نکنیم. مدیر کل میراث فرهنگی استان تصریح 
کرد: زمانی صراحتی هست و واقعا چنین دلیلی وجود 
دارد و در آن زمان می توان به طور صریح چنین چیزی 
را مطرح کرد، شاید مجموعه ای از مسائل برای یک 
جابه جایی مطرح باشد که موضوع مهدیه هم می تواند 
در آن باشد.  گاهی برخی بیان ها موجب قدرنشناسی 
از مسئولان می شود، همه قبول دارند که فردی مثل 
آقای رکنی در استان زحمات زیادی کشیدند و از این 
به بعد هم باید زحمت بکشند و کار کنند. نباید زحمات 
یک فرد را نادیده بگیریم و به همین دلیل ما از آقای رکنی 
خواسته ایم که فعلا در استان باشند، هرچند تقاضاهایی 
برای فعالیت ایشان در جاهای دیگر بوده اما تمایل خود 
آقای رکنی هم این بوده که در استان بمانند. بنا داریم از 

ظرفیت و تجربه ایشان استفاده کنیم.

سرپرستان دو معاونت »میراث فرهنگی« و »گردشگری« استان معرفی شدند 
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سوژه خود را برای صفحه پیگیری حرف مردم تلگرام کنید


